
Suvestinė redakcija nuo 2014-07-03 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2014-01-17, i. k. 2014-00278 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KULTŪROS MINISTRO 2007 M. RUGPJŪČIO 8 D. ĮSAKYMO NR. ĮV-527 ,,DĖL 

PAVELDO TVARKYBOS REGLAMENTO PTR 4.01.26:2007 „NEKILNOJAMOJO 

KULTŪROS PAVELDO PAVELDOTVARKOS DARBŲ SKAIČIUOJAMŲJŲ KAINŲ 

NUSTATYMO REKOMENDACIJOS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. sausio 7 d.  Nr. ĮV-9 

Vilnius 
 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2007 m.  rugpjūčio 8 d. įsakymą Nr. 

ĮV-527 „Dėl Paveldo tvarkybos reglamento PTR 4.01.26:2007 „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

paveldotvarkos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo rekomendacijos“ patvirtinimo“: 

1. Išdėstau antraštę taip:  

„DĖL PAVELDO TVARKYBOS REGLAMENTO PTR 4.01.26:2007 „NEKILNOJAMOJO 

KULTŪROS PAVELDO TVARKYBOS DARBŲ SKAIČIUOJAMŲJŲ KAINŲ NUSTATYMO 

REKOMENDACIJOS“ PATVIRTINIMO“. 

2. Išdėstau antrąją pastraipą taip: 

„t v i r t i n u  pridedamą Paveldo tvarkybos reglamentą PTR 4.01.26:2007 „Nekilnojamojo 

kultūros paveldo tvarkybos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo rekomendacijos“. 

3. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Paveldo tvarkybos reglamente PTR 4.01.26:2007 

„Nekilnojamojo kultūros paveldo paveldotvarkos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo 

rekomendacijos“: 

3.1. Išdėstau pavadinimą taip: 

„PAVELDO TVARKYBOS REGLAMENTAS PTR 4.01.26:2007 „NEKILNOJAMOJO 

KULTŪROS PAVELDO TVARKYBOS DARBŲ SKAIČIUOJAMŲJŲ KAINŲ NUSTATYMO 

REKOMENDACIJOS“; 

3.2. Įrašau 1 punkte vietoj žodžio „paveldotvarkos“ žodį „tvarkybos“;   

3.3. Įrašau 4 punkte po žodžio „be“ žodį „paveldo“;  

3.4. Išdėstau 5 punktą taip: 

„5. Jei tvarkybos darbų projektui įgyvendinti trūksta paveldo tvarkybos reglamentais 

nustatytų tvarkybos darbų medžiagų, mechanizmų ir darbo sąnaudų normatyvų sistemoje ir bendroje 

resursų sąnaudų normatyvų sistemoje esančių normatyvų, kiekvienu konkrečiu atveju statytojo, 

tvarkybos valdytojo (užsakovo) prašymu projektuotojas parengia atitinkamas kalkuliacijas ir 

pagrindimus, kuriuos patvirtina kultūros paveldo objekto valdytojas arba jo įgaliotas statytojas 

(užsakovas).“; 

3.5. Išdėstau 6 punktą taip: 

„6. Resursų poreikio apskaičiavimai atliekami vadovaujantis Reglamentu, kitais kultūros 

ministro patvirtintais paveldo tvarkybos reglamentais bei statybos techniniu reglamentu STR 

3.01.01:2002 „Statinių statybos resursų poreikio skaičiavimo tvarka“, patvirtintu aplinkos ministro 

2002 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 228 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 3.01.01:2002 

„Statinių statybos resursų poreikio skaičiavimo tvarka“ patvirtinimo“, statybos techniniu reglamentu 

STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, patvirtintu aplinkos ministro  2004 m. gruodžio 30 d. 



įsakymu Nr. D1-708 „Dėl Statybos techninio reglamento STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“ 

patvirtinimo“, ir kitais teisės aktais.“;  

3.6. Papildau nauju 8 punktu (buvusius 8-17 punktus laikau 9-18 punktais): 

„8. Kultūros paveldo objekto avarijos grėsmės pašalinimo bei remonto darbų, kurie nesusiję 

su kultūros paveldo statinio vertingųjų savybių keitimu, taip pat restauravimo darbų, kurie susiję su 

kultūros paveldo objekto prarastų dalių ir elementų savito pavidalo – formos bei medžiagiškumo 

atkūrimu naudojant naujas technologijas, ir kultūros paveldo statinio (jo dalių) užkonservavimo (kai 

nustojama juo naudotis arba laikinai apribojami, sustabdomi ar uždraudžiami jame vykdomi darbai) 

darbų kaina skaičiuojama, vadovaujantis Reglamentu ir taikant VĮ Statybos produkcijos 

sertifikavimo centro registruotas Juridinių asmenų, fizinių asmenų ir mokslo įstaigų parengtas 

rekomendacijas dėl statinių statybos skaičiuojamųjų kainų nustatymo, skelbiamas tinklalapyje 

www.spsc.lt“; 

3.7. Išdėstau 16 punktą taip:  

„16. Tvarkybos darbų projekte sudaromų resursų poreikio žiniaraščių detalumas ir sudėtis 

priklauso nuo šio projekto stadijos, planuojamos tvarkybos darbų trukmės, finansavimo ir kitokių 

faktorių ir yra nustatomas vadovaujantis paveldo tvarkybos reglamentu PTR 3.06.01:2007 

„Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“, patvirtintu kultūros ministro 2007 

m. birželio 4 d. įsakymu Nr. ĮV-329 „Dėl Paveldo tvarkybos reglamento PTR 3.06.01:2007 

„Kultūros paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“ patvirtinimo“,  ir statybos techniniu 

reglamentu STR 1.05.06:2010 „Statinio projektavimas“, patvirtintu aplinkos ministro 2004 m. 

gruodžio 30 d. įsakymu Nr. D1-708, bei statybos techniniu reglamentu STR 3.01.01:2002 „Statinių 

statybos resursų poreikio skaičiavimo tvarka“, patvirtintu aplinkos ministro 2002 m. gegužės 6 d. 

įsakymu Nr. 228.“; 

3.8. Išdėstau 1 priedo 3 punktą taip: 

„3. Tvarkybos darbų skaičiuojamoji kaina turi realiai atspindėti rinkos konjunktūrą, kainų 

lygį rinkoje tam tikru laikotarpiu. Ją nustatant naudojamasi techniškai pagrįstais tvarkybos 

(konservavimo, restauravimo, remonto, avarijos grėsmės pašalinimo) ar statybos darbų resursų 

sąnaudų normatyvais, resursų skaičiuojamosiomis ar rinkos kainomis, ekonominiais normatyvais ir 

kitais duomenimis.“; 

3.9. Išdėstau 1 priedo 5.4 punktą taip: 

„5.4. techninėmis specifikacijomis, kuriose pateikiami techniniai reikalavimai tvarkybos ir 

kitų darbų atlikimui bei paslaugų teikimui, naudojamoms medžiagoms, gaminiams, dirbiniams bei 

kitiems statybos produktams, taip pat įrenginiams ir šių darbų technologijoms;“; 

3.10. Išbraukiu 1 priedo 16 punkte žodžius: „atkūrimo, pritaikymo“; 

3.11. Įrašau 1 priedo 28 punkte vietoj žodžių „pritaikymo ar atstatymo“ žodžius „ar 

restauravimo“; 

3.12. Įrašau 1 priedo 29 punkte vietoj žodžių „pritaikymo ar atstatymo“ žodžius „ar 

restauravimo“; 

3.13. Išbraukiu 1 priedo 31 punkte žodžius „pritaikymo, atkūrimo,“;  

3.14. Išdėstau 1 priedo 34.3 punktą taip: 

„34.3. III. Statinių ar jų dalių tvarkybos darbai (remontas, avarijos grėsmės pašalinimas, 

konservavimas, restauravimas) ir tvarkomieji statybos darbai;“; 

3.15. Išdėstau 1 priedo 37 punktą taip: 

„37. Trečiajame suvestinės sąmatos skyriuje pateikiamos statytojo, tvarkybos valdytojo 

(užsakovo) išlaidos statinių ar jų dalių atkūrimui, remontui, avarijos grėsmės pašalinimui, 

konservavimui, restauravimui, taip pat išlaidos įrenginių įsigijimui. Šiame skyriuje visos išlaidos 

apskaičiuojamos ir pateikiamos atskirai pagal kiekvieną statinių komplekso sudėčiai priklausantį 

statinį. Kiekvieno statinio remonto, avarijos grėsmės pašalinimo, restauravimo, konservavimo 

bendrosios kainos pagrindimas ir detalizavimas pateikiamas atskirose objektinėse ir lokalinėse 

sąmatose.“; 

3.16. Išdėstau 2 priedą nauja redakcija (pridedama). 

http://www.spsc.lt/


Nustatau, kad valstybės ir (ar) savivaldybių biudžeto lėšomis, taip pat iš Europos 

ekonominės erdvės finansinio mechanizmo bei Europos Sąjungos struktūrinės paramos 

finansuojamų tvarkybos darbų projektų, kurių rengimui ir (ar) įgyvendinimui iki šio įsakymo 

įsigaliojimo nėra atlikti viešieji pirkimai, skaičiuojamosios kainos privalo būti nustatytos, 

vadovaujantis šio įsakymo nuostatomis  
Papildyta pastraipa: 

Nr. ĮV-525, 2014-06-30, paskelbta TAR 2014-07-02, i. k. 2014-09555 

 

 

 

Kultūros ministras      Šarūnas Birutis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4983f210012111e4bfca9cc6968de163


Paveldo tvarkybos reglamento  

PTR 4.01.26:2007 

2 priedas 

 

 

 

NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO TYRIMO, TVARKYBOS DARBŲ 

PROJEKTAVIMO IR INŽINERINIŲ PASLAUGŲ IŠLAIDŲ NUSTATYMO BENDRIEJI 

EKONOMINIAI NORMATYVAI 

 

1. Nekilnojamojo kultūros paveldo taikomųjų tyrimų paslaugos sudaro: 

1.1. 5% tvarkybos darbų išlaidų, kai konservuojamos, restauruojamos ar kitaip 

tvarkomos vertybės skaičiuojamoji kaina siekia iki 1 milijono litų; 

1.2. 3% tvarkybos darbų išlaidų, kai konservuojamos, restauruojamos ar kitaip 

tvarkomos vertybės skaičiuojamoji kaina yra nuo 1 milijono iki 5 milijonų litų; 

1.3. 1% tvarkybos darbų išlaidų, kai konservuojamos, restauruojamos ar kitaip 

tvarkomos vertybės skaičiuojamoji kaina siekia daugiau, negu 5 milijonai litų. 

2. Nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbų projektavimo ir inžinerinės 

paslaugos sudaro: 

2.1. 10% tvarkybos darbų išlaidų, kai konservuojamos, restauruojamos ar kitaip 

tvarkomos vertybės skaičiuojamoji kaina siekia iki 1 milijono litų; 

2.2. 8% tvarkybos darbų išlaidų, kai konservuojamos, restauruojamos ar kitaip 

tvarkomos vertybės skaičiuojamoji kaina yra nuo 1 milijono iki 5 milijonų litų; 

2.3. 6% tvarkybos darbų išlaidų, kai konservuojamos, restauruojamos ar kitaip 

tvarkomos vertybės skaičiuojamoji kaina siekia daugiau, negu 5 milijonai litų. 

3. Kai Nekilnojamojo kultūros paveldo taikomųjų tyrimų ir tvarkybos darbų 

projektavimo paslaugoms sąmatos rengiamos pagal Paveldo tvarkybos reglamentą PTR 

4.01.01:2007 „Nekilnojamojo kultūros paveldo ardomųjų tyrimų ir projektavimo dokumentacijos 

rengimo darbų sąnaudų normatyvai“, patvirtintą kultūros ministro 2007 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu 

Nr. ĮV-528 „Dėl Paveldo tvarkybos reglamento PTR 4.01.01:2007 „Nekilnojamojo kultūros 

paveldo ardomųjų tyrimų ir projektavimo dokumentacijos rengimo darbų sąnaudų normatyvai“ 

patvirtinimo“, prieduose pateikiamus normatyvus, taikomi šie bendrieji ekonominiai normatyvai: 

3.1. papildomi darbo užmokesčio priskaitymai – 6% apskaičiuotos darbo užmokesčio 

sumos; 

3.2. socialinio draudimo išlaidos apskaičiuojamos teisės aktų nustatyta tvarka nuo darbo 

užmokesčio sumos; 

3.3. pridėtinės išlaidos – 12% apskaičiuotos darbo užmokesčio sumos; 

3.4. pelnas – 5% tiesioginių ir pridėtinių išlaidų sumos; 

3.5. pridėtinės vertės mokestis apskaičiuojamas teisės aktų nustatyta tvarka nuo 

bendrosios paslaugos kainos. 

4. Tvarkybos darbų valdytojo - statytojo (užsakovo) rezervas: 

4.1. 5%, kai tvarkybos darbų trukmė iki vienerių metų; 

4.2. 10%, kai tvarkybos darbų trukmė ilgesnė nei vieneri metai. 
______________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Įsakymas 
Nr. ĮV-525, 2014-06-30, paskelbta TAR 2014-07-02, i. k. 2014-09555 
Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2014 m. sausio 7 d. įsakymo Nr. ĮV-9 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2007 m. rugpjūčio 8 d. įsakymo Nr. ĮV-527 „Dėl paveldo tvarkybos reglamento ptr 4.01.26:2007 

„Nekilnojamjojo kultūros paveldo paveldotvarkos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo rekomendacijos“ 

patvirtinimo“ pakeitimo“ papildymo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4983f210012111e4bfca9cc6968de163

